D O
G 7 OUT. LM

Vereador Pefipe César - FC
Prer.dente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando cópia dos eventuais estudos

feitos acerca do pedido de mudanças de vagas, e a inserção de redutor de velocidade em frente a Escola Municipal

Professor Paulo Freire, bem como se há algum prazo para a consecução dos mesmos.

REQUERIMENTO N° 3077/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO CÓPIA DOS
EVENTUAIS ESTUDOS FEITOS ACERCA DO PEDIDO DE
MUDANÇAS DE VAGAS, E A INSERÇÃO DE REDUTOR DE
VELOCIDADE EM FRENTE A ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR
PAULO FREIRE, BEM COMO SE HÁ ALGUM PRAZO PARA A
CONSECUÇÃO DOS MESMOS.

PROTOCOLO GERAL N° 3520/2019
Data: 07/10/2019 - Horário: 14:15

I I I II II I I I 	II I II I II II I III II

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador apresentou em junho de 2018 o requerimento n° 1430/2018 com a seguinte ementa: "Ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando junto a Escola Municipal Professor Paulo

Freire Remefi: a) estudo e providências para modificar as vagas de estacionamento em frente a Escola para 'vagas de 45°

graus '; e b) inserção de uma lombada ou outro redutor de velocidade em frente a Escola".

Considerando que o Poder Executivo em sua resposta, firmada em julho de 2018 assim informa: "(...) que solicita

mudança em vagas de estacionamento e lombada, informamos, conforme reportado pela Secretaria competente, que a

indicação entrará em estudos para verificar a possibilidade de implantação. (.)"

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando cópia dos eventuais estudos feitos acerca do pedido de mudanças de

vagas, e a inserção de redutor de velocidade em frente a Escola Municipal Professor Paulo Freire, bem como se há algum

prazo para a consecução dos mesmos.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 07 de outubro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando junto a Escola

Municipal Professor Paulo Freire Remefi: a) estudo e providências para modificar as vagas de

estacionamento em frente a Escola para "vagas de 45° graus"; e b) inserção de uma lombada ou outro

redutor de velocidade em frente a Escola.

REQUERIMENTO N° 1430/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. JUNTO AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE. SOLICITANDO A ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSOR PAULO FREIRE REMEFI, A) ESTUDO E
PROVIDÊNCIAS PARA MODIFICAR AS VAGAS DE
ESTACIONAMENTO EM FRENTE A ESCOLA PARA VAGAS DE 45°
GRAUS. E B) INSERÇÃO DE UMA LOMBADA OU OUTRO REDUTOR
DE VELOCIDADE EM FRENTE A ESCOLA.

PROTOCOLO GERAL N° 1708/2018
Data: 	/06/2018 - Horário: 14:15

11111111111111111 11

APROVADO

I JUN. 2013

Vereador Carlos Moura - Magráo
Prosidrie

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que a inserção de "vagas de 45° graus" em frente a Escola pode auxiliar no trânsito local.

Considerando que a inserção de uma lombada ou outro redutor de velocidade em frente a Escola,

certamente auxiliará na prevenção de acidentes.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando junto a Escola Municipal Professor

Paulo Freire Remefi: a) estudo e providências para modificar as vagas de estacionamento em frente a

Escola para "vagas de 45° graus"; e b) inserção de uma lombada ou outro redutor de velocidade em frente

a Escola.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", I I de junho de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba—SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

40/44P PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 29 de Junho de 2018.

Ofício n.° 1622/2018 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 1430/2018, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita mudança em vagas de estacionamento e lombada, informamos,

conforme reportado pela Secretaria competente, que a indicação entrará em estudos

para verificar a possibilidade de implantação.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002029 - 2018 16/07/2018 10:33:40 AM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Isae Domingues
Pre eito Municipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindarnonhangaba.s_p.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

AL

	Page 1
	Page 2
	Page 3